
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. 339

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della Procedura Negoziata, sotto soglia

"L'ACQUISTO DI NUMERO 2 SISTEMI HOLTERcomunitaria, per
ELETTROCARDIOGRAFICI E PRESSORI PER LE UNITA' OPERATIVE DI CARDIOLOGIA

PEDIATRICA DEL PO GARIBALDI DI NESIMA E LA NEUROLOGIA DEL GARIBALDI

CENTRO" esperita attraverso l'utilizzo del Mercato Elettronico della P.A. (MERA) -

Gestito da CONSIP S.p.A. - attraverso la predisposizione della Richiesta d'Offerta

j (RdO). registrata al n. 1539359 del 27/33/2017.

SETTORE : Provveditorato ed Economato

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.toal n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

. Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Resĵ s^fcile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giapffuca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato
II Responsabile dell'istruttoria

tt.ssa Maria Claudia Asaro

II Responsabile del Procedimento

I Dirigente Responsabile F.F. Settore Provveditorato
ed Economato

Seduta del giorno
L2.9 Htò. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. Ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

CON nota prot. n. 5/1234/ASA del 07/03/2017, Allegato A, il Settore Provveditorato di questa ARNAS
Garibaldi, chiedeva alla Direzione Generale precisa autorizzazione all'avvio, senza previo atto deliberativo
di indizione, di una procedura di gara negoziata, sotto soglia comunitaria, ai sensi dell' art. 36 del D.Lvo.
50/2016, per "L'ACQUISTO DI NUMERO 2 SISTEMI HOLTER ELETTROCARDIOGRAFICI E PRESSORI PER LE

JITA' OPERATIVE DI CARDIOLOGIA PEDIATRICA DEL P.O. GARIBALDI DI NESIMA E LA NEUROLOGIA
P.O.GAR1BALDI CENTRO", esperita attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica

iministrazione (MEPA), gestito da CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta d' offerta (RDO) registrata
numero 1539359 del 27/03/2017. da aggiudicare, ai sensi dell'art. 95 e. 4 lett. e. del D.Lgs 50/2016, in

:./favore della Ditta che avesse praticato il minor prezzo, rispetto al prezzo stimato quale base d'asta, pari
ad €. 25.000,00, IVA esclusa, per singolo sistema, ricompreso in un lotto, considerato unico ed
indivisibile, quindi un importo complessivo, per i due sistemi richiesti, di €. 50.000,00 + IVA;

ATTESO che veniva previsto che questa ARNAS Garibaldi poteva procedere all'aggiudicazione, anche in
presenza di una sola offerta valida, ovvero non si sarebbe proceduto ad alcuna aggiudicazione qualora
nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione ali' oggetto dei contratti;

CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al
presente affidamento, dall' Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), è risultato essere il seguente:
CODICE CIG: 7016820F07:

CHE in data 27/03/2017. si è provveduto a formalizzare la Richiesta d'offerta (RdO) n. 1539359, dal titolo
"Acquisto di n. 2 Sistemi Holter Elettrocardiografici e Pressori per le Unita' Operative di Cardiologia
'ediatrica del P.O. Garibaldi di Nesima e la Neurologia del P.O. Garibaldi Centro";

RILEVATO che entro il termine ultimo di presentazione offerte, 10yP4/2017 alle ore 12.00. l'unica Ditta
risultata aver presentato offerta è stata la DITTA ESAOTE SPA: con Sede Legale in VIA E. MELEN N. 77 -

* 16121 GENOVA;

RITENUTO di precisare che, così come disposto e contenuto nella Lettera Invito, registrata al prot. n.
1528 del 23/33/2017, la fornitura oggetto della presente procedura negoziata di gara, poteva essere
aggiudicata, per l'intero lotto unico ed indivisibile, anche in presenza di una sola offerta valida, in favore
della Ditta che avesse praticato, ai sensi dell'art. 95 e. 4 lett. e), il minor prezzo tra quello posto a base
d'asta, il cui valore unitario, per Sistema Holter Elettrocardiografico e Pressorio, veniva fissato in €.
25.000,00 (Euro Venticinquemila//30), quindi un importo complessivo di €. 50.000,00 (Euro
Cinquantamila//30) per n. 2 Sistemi richiesti in gara;

CHE acquisita la documentazione di gara, questa Amministrazione, preliminarmente, ha proceduto con la
verifica della conformità, di tipo amministrativo, della documentazione richiesta ai partecipanti alla

nte RDO, pervenendo al risultato di dichiarare CONFORME la documentazione presentata dalla
itta ESAOTE SPA e contenuta nella Lettera Invito prot. n. 1528 del 23/33/2017;

1, conseguentemente, esaminata la documentazione amministrativa e attestata la CONFORMITÀ' delle
itta ESAOTE SPA (GÈ), con nota prot. n. 178 del 13/34/2017 venivano individuati i componenti della

Commissione deputata alla valutazione tecnica della documentazione della presente procedura di gara,
costituita dal Direttore Medico di Presidio, Dott. Sebastiano De Maria, in qualità di Presidente, e dai
Dirigenti Medici Dott. Innocenze Bianca, Dirigente Responsabile dell' U.O. di Cardiologia Pediatrica del
P.O. Garibaldi di Nesima e Dott. Antonino Pavone, Dirigente Responsabile dell' U.O. di Neurologia del P.O.
Garibaldi Centro;



VISTO il Verbale di Conformità Tecnica, redatto in data 04/05/2017, Allegato B. con il quale per le
motivazioni ivi espressamente dettagliate, la Commissione Tecnica ha espresso, all'unanimità, il proprio
giudizio di conformità tecnica dei due Sistemi Holter Elettrocardiografici e pressori offerti dalla Ditta
ESAOTE SPA (GÈ);

, conseguentemente, si è proceduto con l'apertura dell' offerta economica della Ditta ESAOTE SPA
, pervenendo al seguente risultato:

Concorrente Valore complessivo dell'offerta

ESAOTE

Miglior offerta:

46566,00 Euro

46566,00 Euro

RITENUTO, pertanto di poter prendere atto dell'importo complessivo dell'offerta economica presentata
dalla Ditta ESAOTE SRI (GÈ), e dichiarare la stessa Ditta, quale aggiudicataria definitiva della presente
procedura di gara, al prezzo di offerta, stimato in €. 46.566,00, IVA esclusa, quindi un importo di €.
56.810,52 IVA compresa;

RITENUTO di dover imputare i relativi importi, IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte
all'onere economico derivante dal presente atto, utilizzando le seguenti autorizzazioni di spesa:

> Quanto la costo di €. 28.405,26, IVA compresa, per la fornitura dei sistemi de quo destinati ali'
Unità Operativa Complessa di Cardiologica Pediatrica del P.O. Garibaldi di Nesima, utilizzando
l'autorizzazione di spesa n. 121 sub. 1 - C.E. 01002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario
Chirurgico del Budget anno 2017 - ;
Quanto al costo di €. 28.405.26. IVA compresa, per la fornitura dei sistemi de quo destinati ali'
UOC di Neurologia del P.O. Garibaldi Centro utilizzando l'autorizzazione di spesa 860 sub. 22,
Progetti Regionali PSN - Fondo Progetto Obiettivo modelli avanzati gestione malattie croniche -
PSN anno 2013 acquisto sistema holter elettrocardiografico e pressorio - Dott. Pavone - S.P.
12001000087 - Conto Economico 01002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario
Chirurgico" del Budget anno 2017.

RITENUTO di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover
garantire l'indispensabile approvvigionamento dei beni sanitari contenuti nella presente procedura di
gara, ritenuti indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie delle Unità Operative Complesse
testé specificate;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

, in favore della Ditta ESAOTE SPA - con Sede Legale in VIA E. MELEN N. 77 - 16121 GENOVA -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della procedura negoziata di gara, sotto soglia comunitaria, per

DI NUMERO 2 SISTEMI HOLTER ELETTROCARDIOGRAFICI E PRESSORI PER LE UNITA'
OPERATIVE DI CARDIOLOGIA PEDIATRICA DEL P.O. GARIBALDI DI NESIMA E LA NEUROLOGIA DEL
P.O.GARIBALDI CENTRO", esperita attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), gestito da CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta d' offerta (RDO) registrata
al numero 1539359 del 27/03/2017. al costo complessivo di offerta. IVA compresa, di €. 56.810.52.



IMPUTARE i relativi importi, IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte all'onere economico
derivante dal presente atto, utilizzando le seguenti autorizzazioni di spesa:

> Quanto la costo di €. 28.405,26, IVA compresa, per la fornitura dei sistemi de quo destinati ali'
Unità Operativa Complessa di Cardiologica Pediatrica del P.O. Garibaldi di Nesima, utilizzando
l'autorizzazione di spesa n. 121 sub. 1 - C.E. 01002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario
Chirurgico del Budget anno 2017 - ;
Quanto al costo di €. 28.405,26, IVA compresa, per la fornitura dei sistemi de quo destinati ali'
UOC di Neurologia del P.O. Garibaldi Centro utilizzando l'autorizzazione di spesa 860 sub. 22,
Progetti Regionali PSN - Fondo Progetto Obiettivo modelli avanzati gestione malattie croniche -
PSN anno 2013 acquisto sistema holter elettrocardiografico e pressorio - Dott. Pavone - S.P.
12001000087 - Conto Economico 01002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario
Chirurgico" del Budget anno 2017.

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover garantire
l'indispensabile approvvigionamento dei beni sanitari contenuti nella presente procedura di gara,
ritenuti indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie delle Unità Operative Complesse testé
specificate.

Il Direttore Sanitario,

(Dott.ssa A

II Dire

( Dott. Gioì

II Direttore Amministrativo

ott.Giovanni Armino)

rale

Santonocito)

II segretario

(Sig. Salvatore Ledda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell' Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come

sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

otificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



A

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE "GARIBALDI"
CATANIA

Prot:. 5/A^ji /ASA Catania lì ~ 7 MAS 2017

Oggetto

AL DIRETTORE GENERALE
Sede

e p.c. Al CAPO SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO

Sede

CONSIP-MEPA ACQUISTO DI N. 2 SISTEMI HOLTER ELETTROCARDIOGRAFICI E
PRESSORI PER LE UU.OO. DI CARDIOLOGIA PEDIATRICA DEL P.O. GARIBALDI DI
NESIMA E LA NEUROLOGIA DEL P.O. GARIBALDI CENTRO.

Si chiede l'autorizzazione all'avvio, senza previo atto deliberativo di indizione, di una
procedura di gara negoziata, sotto soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36 e. 6 del D.lgs 50/2016,
attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito da
CONSIP S.p.A., per l'acquisto di quanto in oggetto specificato, per un costo complessivo, stimato
quale base d'asta, di Euro 25.000.00 Iva esclusa.
Si ritiene di precisare che, relativamente ai costi inerenti l'acquisto dei Sistemi de quo per I' U.O. di
Neurologia del P.O. Garibaldi Centro, gli stessi dovranno confluire nel PSN anno 2013 avente ad
oggetto: "Implementazione Rete Regionale Stroke Unit e Stroke Home Integrated Functional
Treatment"
Degli esiti della procedura di gara si darà atto con successivo provvedimento.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO F.F.
C/O SETTORE PROVVEDITORATO

DOTT. SSA E. RIGGI

/hi -

Settore Provveditorato ed Economato - p.zza S.M.Gesù, 5 - Cap 95124 Catania Tei. 0957592128- Fax 095 7594908 e-mail
• proweditorato(jpao-garìbaldi.ct.it Sito Aziendale : www.ao-earibaldi.ct.it

C.F./P.IVA 04721270876



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE "GARIBALDI" - CATANIA

OGGETTO: RDO/MEPA N. 1539359 -CODICE CIG: 7016820F07

VERBALE DI VERIFICA CONFORMITÀ1 TECNICA

II giorno 18 del mese di Aprile dell'anno 2017, alle ore 12,30 presso i locali del Settore
Provveditorato/Economato si è riunita la Commissione Tecnica, nominata con disposizione prot. n. 178 del
ll^QA/201.7, e preposta alla verifica della documentazione tecnica della procedura negoziata di gara, esperita
attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per I' acquisto di n. 2 Sistemi Holter
Elettrocardiografici e Pressori per le Unità Operative di Cardiologia Pediatrica del P.O. Garibaldi Nesima e
Neurologia del P.O. Garibaldi Centro contenuto, in un lotto unico ed indivisibile, nella Richiesta d' offerta
(RdO) n. 1539359 del 27/03/2017 .

Ritenuto di precisare che i Componenti della Commissione Tecnica, designati alla verifica della conformità
tecnica dei dispositivi contenuti nella presente procedura negoziata di gara, sono il Dott. Sebastiano De
Maria, Direttore medico di Direzione Sanitaria del P.O. Garibaldi Centro, in qualità di Presidente, il Dott.
Innocenze Bianca , Dirigente Responsabile dell' Unità Operativa Complessa di Cardiologia Pediatrica del P.O.
Garibaldi di Nesima, il Dott. Antonino Pavone, Dirigente Responsabile dell ' Unità Operativa Complessa di
Neurologia/ Stroke Unit del P.O. Garibaldi Centro.

Preliminarmente si riepiloga quanto evinto in fase amministrativa, nella data e ora termine ultimo di
presentazione offerte, fissata per il giorno 10/34/2017 alle ore 12.00,1' unica Ditta risultata aver presentato
offerta è stata la seguente:

> DITTA ESAOTE S.P.A con Sede Legale in Via E. MELEN n. 77 - 16121 Genova;

Ritenuto di precisare che, così come disposto e contenuto nella Lettera Invito, registrata al prot. n. 1528 del
23/03/2017, la fornitura oggetto della presente procedura negoziata di gara, poteva essere aggiudicata, per
l'intero lotto unico ed indivisìbile, anche in presenza di una sola offerta valida, in favore della Ditta che
avesse praticato, ai sensi dell'art. 95 e. 4 lett. e), il minor prezzo tra quello posto a base d'asta, il cui valore
unitario, per Sistema Holter Elettrocardiografico e Pressorio, è stato fissato in €. 25.000,00 (Euro
Venticinquemila//00), quindi un importo complessivo di €. 50.000,00 (Euro Cinquantamila//00) per n. 2
(Due) sistemi richiesti in gara.

Esaminata la documentazione amministrativa, ne veniva attestata LA CONFORMITÀ e, conseguentemente,
si procedeva alla fase successiva di gara, ovvero all'esame della documentazione tecnica.

Nella data indicata al superiore capoverso, la Commissione Tecnica, riunitasi presso i locali del Settore
Provveditorato/Economato, esprimeva una vaiutazione delle schede tecniche, presentate dalla Ditta
ESAOTE S.p.A (GÈ), esprimendo, all'unanimità, il proprio giudizio di conformità tecnica di tutti i prodotti

1



offerti dalla Ditta ESAOTE S.p.A. (GÈ) e contenuti nella richiesta d'offerta (RdO) n.1539359 del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione. Del che viene redatto il seguente Verbale, composto di n. 2
pagine, che letto e confermato viene sottoscritto come segue:

La Commissione Tecnica:

Presidente: Dott. Sebastiano De Maria:

Componente: Dott. Innocenze Bianca:

Componente: Dott. Antonino Pavone:

Catania 0^/05/2017


